

FONDO DE PRESTACIONES ECONÓMICAS, CESANTÍAS Y PENSIONES



(Cifras en pesos)

FONCEP

ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO



Código	Concepto	Nota	AL 31 DE DICIEMBRE DE		Var. Abs.	Var. %
			2021	2020		
47	Ingreso operacional	28				
	Operaciones interinstitucionales	28.1	24.938.113.254	21.957.692.779	2.980.420.475	13,6
4705	Fondos recibidos		24.938.113.254	21.957.692.779	2.980.420.475	13,6
470508	Funcionamiento		20.551.759.157	19.134.462.855	1.417.296.302	0,1
470510	Inversión		4.386.354.097	2.823.229.924	1.563.124.173	0,6
48	Otros ingresos	28.2	1.153.086.728	494.321.087	658.765.641	133,3
4802	Financieros		1.153.086.728	494.321.087	658.765.641	133,3
	Total ingreso operacional		26.091.199.982	22.452.013.866	3.639.186.116	16,2
	Gastos operacionales	29				
51	De administración y operación	29.1	24.323.597.000	20.652.305.126	3.671.291.874	17,8
5101	Sueldos y salarios		5.196.803.496	4.911.658.829	285.144.667	5,8
5103	Contribuciones efectivas		1.368.270.660	1.332.992.249	35.278.411	2,6
5104	Aportes sobre la nómina		286.977.800	279.497.200	7.480.600	2,7
5107	Prestaciones sociales		2.132.431.814	2.615.573.310	483.141.496	18,5
5108	Gastos de personal diversos		166.206.080	68.317.203	97.888.877	143,3
5111	Generales		15.158.203.555	11.330.679.038	3.827.524.517	33,8
5120	Impuestos, contribuciones y tasas		14.703.595	113.587.297	98.883.702	87,1
53	Deterioro, depreciaciones, amortizaciones y provisiones	29.2	671.851.005	1.300.219.229	628.368.224	48,3
5349	Deterioro de préstamos por cobrar		143.680.481	13.016.574	130.663.907	10,0
5351	Deterioro De Propiedades, Planta y Equipo		-	269.471.814	269.471.814	1,0
5360	Depreciación PPYE		421.673.054	1.015.136.512	593.463.458	58,5
5366	Amortización de activos intangibles		106.468.423	2.506.251	103.962.172	4.148,1
5368	Provisión litigios y demandas		29.047	88.078	59.031	67,0
55	Gasto público social	29.4	76.101.671	48.473.877	27.627.794	57,0
5507	Desarrollo comunitario y bienestar social		76.101.671	48.473.877	27.627.794	57,0
57	Operaciones interinstitucionales	29.6	32.436.519	24.854.399	7.582.120	30,5
5720	Operaciones de enlace		32.436.519	24.854.399	7.582.120	30,5
	Total gastos operacionales		25.103.986.196	22.025.852.631	3.078.133.564	14,0
	Excedente / Déficit Operacional		987.213.787	426.161.234	561.052.552	131,7
	Ingreso no operacional	28				
48	Otros ingresos	28.2	623.127.130	877.492.111	254.364.981	29,0
4808	Ingresos diversos		287.673.462	801.631.625	513.958.163	64,1
4830	Reversión de las pérdidas por deterioro de valor		335.453.668	75.860.486	259.593.183	342,2
	Total ingreso no operacional		623.127.130	877.492.111	254.364.981	29,0
	Gastos no operacionales	29				
58	Otros gastos	29.7	420.752.847	626.677.354	205.924.507	32,9
5804	Financieros		68.516	107.207	38.691	36,1
5890	Gastos diversos		420.684.331	626.570.147	205.885.816	32,9
	Total gastos no operacionales		420.752.847	626.677.354	205.924.507	32,9
5905	Excedente / Déficit no Operacional		202.374.284	250.814.757	48.440.473	19,3
	Excedente / Déficit del Ejercicio Neto		1.189.588.070	676.975.991	512.612.079	75,7

MARÍA LUCÍA VILLA RESTREPO
MARÍA LUCÍA VILLA RESTREPO
 Director General

ANGÉLICA MALAVER GALLEGÓ
ANGÉLICA MALAVER GALLEGÓ
 Subdirectora Financiera y Administrativa

IVÁN TRIANA BERNAL
IVÁN TRIANA BERNAL
 Contador
 T.P. No. 98748-T